

DODATOK č. 5

k Zmluve o dielo č. **94/2011**, zo dňa 25.08.2011, na spracovanie registra obnovenej evidencie pozemkov v katastrálnom území **Košťany nad Turcom**, obec Košťany nad Turcom, okres Martin v znení Dodatku č. 1 zo dňa 31.10.2012, Dodatku č. 2 zo dňa 12.03.2013, Dodatku č. 3 zo dňa 06.09.2013, Dodatku č. 4 zo dňa 08.01.2014 (ďalej len „Zmluva o dielo č. 94/2011 v znení neskorších dodatkov“).

V súlade s bodom 4.2. článku IV. a s bodom 11.4. článku XI. Zmluvy o dielo č. 94/2011 v znení neskorších dodatkov mení sa jej znenie takto:

V článku **I. ZMLUVNÉ STRANY** sa mení:

Objednávateľ: **SR – Úrad geodézie, kartografie a katastra SR**

Sídlo: Chlumeckého č. 2, 820 12 Bratislava 212
 Zastúpený: Ing. Mária Frindrichová - predsedníčka
 Bankové spojenie: [REDACTED]
 Číslo účtu: [REDACTED]
 IČO: 00 166 260
 DIČ: 2020830240

2. Zhotoviteľ: **Agroprojekt spol. s r.o.**

Bytčická cesta 32, 010 96 Žilina
 Zastúpený: Ing. Ján Kusý, konateľ spoločnosti
 Vybavuje: Ing. Ján Kusý
 Kontaktné údaje: [REDACTED]
 mailová adresa: [REDACTED]
 Bankové spojenie: SBERBANK Slovensko, a.s., číslo účtu 4260024904/3100
 IČO: 31634915
 Zapísaný v obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, oddiel, Sro, vložka č. 2821 (ďalej len ako „zhotoviteľ“)

V bode 4.1.4 článku **IV. CENA ZA DIELO** sa mení:

4.1.4 Takto dohodnutá cena predstavuje čiastku **bez DPH 11 316,00 €**,
 slovom: **jedenásťtisícristošestnásť €**.
 Sadzba **DPH** je **20 %**, výška **DPH** je **2 263,20 €**,
 slovom: **dvetisícdivestošesťdesiattri 20/100 €**.
 Cena za dielo **s DPH** je **13 579,20 €**,
 slovom: **trinásťtisícpäťstosedemdesiatdeväť 20/100 €**.

V bode 5.1. článku **V. PLATOBNÉ PODMIENKY** sa mení:

5.1. Zmluvné strany sa dohodli na úhrade ceny za dielo takto:

- Objednávateľ uhradil zhotoviteľovi po ukončení jednotlivých etáp diela, tak ako sú špecifikované v článku III. Zmluvy o dielo č. 94/2011 v znení neskorších dodatkov:

- za ukončenú I. etapu spracovania diela v roku 2013 finančnú čiastku vo výške 2 292,98 € bez DPH z kalkulovanej ceny, výška odvedeného 20 % DPH – 458,60 €, cena s DPH – 2 751,58 €,
- za ukončenú II. etapu spracovania diela v roku 2013 finančnú čiastku vo výške 2 547,76 € bez DPH z kalkulovanej ceny, výška odvedeného 20% DPH – 509,55 €, cena s DPH – 3 057,31 €.
- za ukončenú III. etapu spracovania diela v roku 2014 finančnú čiastku vo výške 4 713,36 € bez DPH z kalkulovanej ceny, výška odvedeného 20% DPH – 942,67 €, cena s DPH – 5 656,03 €.
- Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi:
- **po ukončení IV. etapy** spracovania diela finančnú čiastku vo výške **1 761,90 € bez DPH** z kalkulovanej ceny, výška **DPH 20 % – 352,38 €**, finančnú čiastku **s DPH – 2 114,28 €**.

**Ostatné časti Zmluvy o dielo č. 94/2011 v znení neskorších dodatkov
zostávajú v doterajšom znení.**

Odôvodnenie vyhotovenia Dodatku č. 5 k Zmluve o dielo č. 94/2011 v znení neskorších dodatkov:

Objednávateľ vykonal v súlade s bodom 4.2 článku IV. Zmluvy o dielo č. 94/2011 v znení neskorších dodatkov konečnú kalkuláciu ceny za dielo ROEP. Podkladom k zmene počtu merných jednotiek, t.j. - parciel predmetu konania, riešených parciel a delených parciel diela ROEP bol výstup z programu WROEP dodaný Okresným úradom Martin, katastrálnym odborom po poslednej kontrole IV. etapy spracovania diela ROEP v k. ú. Košťany nad Turcom.

Dodatok k zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenie v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Tento dodatok je vyhotovený v štyroch vyhotoveniach, z ktorých každé má povahu rovnopisu. Tri vyhotovenia obdrží objednávateľ a jedno zhotoviteľ.

Zmluvné strany súhlasia s obsahom dodatku v celom rozsahu, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

V Bratislave, dňa

V Žiline, dňa

Ing. Mária Frindrichová
predsedníčka

Ing. Ján Kusý
konateľ spoločnosti

Príloha:

ŠPECIFIKÁCIA PRÁČ registra obnovennej evidencie pozemkov

Kalkulácia:

Kalkulácia A

1	Počet parcel predmetu konania	493 MJ
2	Cena za jednu parcelu predmetu konania bez DPH	8,00 €
3	Celková cena za parcely predmetu konania bez DPH (vzorec - riadok 1 x riadok 2)	3 944,00 €

Kalkulácia B

1	Počet riešených* parcel	1 789 MJ
2	Cena za jednu riešenú parcelu bez DPH	3,80 €
3	Celková cena za riešené parcely bez DPH (vzorec – riadok 1 x riadok 2)	6 798,20 €

*vysvetlenie pojmu riešená parcela – parcela, ku ktorej sa neriešia právne vzťahy a zobrazuje sa len v grafickej časti ROEP (v rámci grafickej časti sa parcela UO započítava do ceny len jeden krát)

Kalkulácia C

1	Počet delených* parcel	151 MJ**
2	Cena za jednu delenú parcelu bez DPH	3,80 €
3	Celková cena za delenú parcelu bez DPH (vzorec – riadok 1 x riadok 2)	573,80 €

* vysvetlenie pojmu delená parcela – delená parcela vzniká z dôvodov uvedených v § 13 ods. 3, písm. c), d), e) Metodického návodu na spracovanie registra obnovennej evidencie pozemkov č. MN 74.20.73.47.00 účinného od 1. júla 2006. Pôvodná parcela, ktorá musí byť rozdelená z vyššie uvedených dôvodov bude zarátaná do predmetu konania iba jeden krát (Kalkulácia A) ďalšie podlomené parcely toho istého kmeňového parcelného čísla budú zarátané do Kalkulácie C v tej istej cenovej hodnote ako riešené parcely. Viac v špecifických podmienkach.

** počet delených parcel je možné určiť až v priebehu spracovania ROEP.

Celková cena za dielo

1	Celková cena za dielo bez DPH (vzorec - riadok 3 z Kalkulácie A + riadok 3 z Kalkulácie B + riadok 3 z Kalkulácie C)	11 316,00 €
2	Výška 20% DPH	2 263,20 €
3	Celková cena za dielo s DPH	13 579,20 €